UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:       /CV – UBND
V/v đối chiếu, rà soát hiện

trạng tài nguyên rừng và

kết quả thống kê đất Đai

trên địa bàn xã Cẩm Châu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Châu, ngày      tháng      năm 2022

 Kính gửi:     -    Phòng nông nghiệp &PTNT huyện;

- Phòng Tài Nguyên- MT huyện;

- Các thôn trên địa bàn xã.

 Thực hiện công văn số: 1917/UBND – NN của UBND huyện Cẩm Thuỷ

ngày 03 tháng 8 năm 2022 về việc đối chiếu, rà soát hiện trạng tài nguyên rừng

và kết quả thống kê đất Đai trên địa bàn huyện.

 UBND xã giao cho công chức địa chính xây dựng xã, có trách nhiệm,

thực hiện các nội dung sau đây.

  Căn cứ cứ số liệu, dữ liệu giữa kết quả hiện trạng rừng của UBND huyện

Cẩm Thủy được công bố tại Quyết định số 741/QĐ-UBND ngày 25/02/2022 của

Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa với số liệu, dữ liệu kết quả kiểm kê đất đai

được công bố tại Quyết định số 390/QĐ-STNMT ngày 05/8/2021 của Giám đốc

Sở Tài nguyên và Môi trường; kết quả số liệu, dữ liệu giữa 02 ngành Nông

nghiệp và Tài nguyên-MT còn một số khác biệt về diện tích rừng, đất lâm

nghiệp.

 Đấu mối với Hạt Kiểm lâm huyện cùng với Phòng Tài nguyên-MT,

Phòng Nông nghiệp&PTNT huyện, các chủ rừng Nhà nước: Công ty LN Cẩm

Ngọc; các chủ rừng, các thôn trên địa bàn xã để thự hiện rà soát diện tích đất

rừng, bóc tách các diện tích đất thổ cư (diện tích trên giấy chứng nhận quyền sử

dụng là đất rừng nhưng đã chuyển đổi toàn bộ hoặc một phần sang mục đích

khác để xây nhà ở kiên cố, vườn nhà, ao hồ…), đất đường xá, ao hồ, suối, đất

bán ngập … hiện đang nằm xen kẽ trong các lô rừng, khu rừng, đất lâm nghiệp

trên địa bàn xã (diện tích chưa được bóc tách, vẫn nằm trong quy hoạch 3 loại

rừng); kiểm tra các diện tích đất chưa sử dụng (đất đồi núi chưa sử dụng, núi đá

không có cây rừng) trên cơ sở dữ liệu kiểm kê đất đai, đối chiếu với cơ sở dữ

liệu diễn biến rừng năm 2021 và thống nhất xác định khu vực nằm trong quy

hoạch lâm nghiệp, diện tích là đất khác không thuộc đất lâm nghiệp.

 Thời gian thực hiện là từ ngày 04/8/2022-04/9/2022).

 Vậy nhận được công văn này đề nghị bộ phận chuyên môn đấu mố với

các ngành, phòng ban cấp trên và các thôn trên địa bàn xã nghiêm túc thực hiện

nội dung trên theo đúng kế hoạch thời gian đề ra./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

-  T.Tr HU, HĐND, UBND xã (B/c;

- Lưu VT, ĐC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Hải

		hailn.camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-10T08:43:19+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-10T11:06:35+0700

		2022-08-10T11:06:52+0700

		2022-08-10T11:07:05+0700